



First Capital
A Janashakthi Group Company

STRATEGIC BRILLIANCE

First Capital Treasuries PLC

විගණනය කරනලද සංක්ෂිප්ත මූල්‍ය ප්‍රකාශන - 2023/24

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් පිළිබඳ ප්‍රකාශය

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශය

හිමිකම් වල වෙනස්කම් පිළිබඳ ප්‍රකාශය

මුදල් ප්‍රවාහ පිළිබඳ ප්‍රකාශය



ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් පිළිබඳ ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා ලාභ හෝ අලාභ පිළිබඳ ප්‍රකාශය	2024 රු.'000	2023 රු.'000
ආදායම	26,598,738	9,969,951
සෘජු වියදම්	(7,893,976)	(6,305,233)
ඉද්ධ වෙළඳ ආදායම	18,704,762	3,664,718
වෙනත් ආදායම්	8,752	5,202
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වත්කම්හි ඉද්ධ ලාභය /(අලාභය)	(307,629)	1,077,830
	18,405,885	4,747,750
මෙහෙයුම් වියදම්		
සේවක වියදම්	(1,641,574)	(443,479)
පරිශ්‍ර, උපකරණ හා ආයතනික වියදම්	(54,911)	(14,158)
වෙනත් මෙහෙයුම් වියදම්	(671,360)	(537,204)
	(2,367,845)	(994,841)
බදු වලට පෙර ලාභය	16,038,040	3,752,909
ආදායම් බදු වියදම්	(4,894,912)	(866,513)
වර්ෂය සඳහා ලාභය	11,143,128	2,886,396
වෙනත් විස්තීර්ණ වියදම්		
ලාභ හෝ අලාභ යටතේ නැවත වර්ගීකරණය නොකරන අයිතම		
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ තක්සේරුකරණයෙන් ඇතිවූ අලාභ	(2,247)	(3,470)
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මත බදු බලපෑම	674	1,041
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්/ (අලාභ)	(1,573)	(2,429)
වර්ෂය සඳහා මුළු වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්	11,141,555	2,883,967
සාමාන්‍ය කොටසකට මූලික ඉපැයුම් (රු.)	18.10	4.68

වරහන් තුළ දැක්වෙන ඉලක්කම්, අඩු කිරීමය.

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දින වනවිට	2024 රු.'000	2023 රු.'000
වත්කම්		
බැංකුවෙහි සහ අනෙකුත් මුදල්	29,161	24,023
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	51,933	51,194
ලාභ අලාභ මගින් හඳුනාගත් මූල්‍ය වත්කම් සාධාරණ අගයට ගණනය කළ	56,684,886	50,753,172
ක්‍රමක්ෂිත පිරිවැය මත මූල්‍ය වත්කම්	4,539,304	1,131,851
ආශ්‍රිත සමාගම් වෙතින් ලැබිය යුතු දෑ	5,245	3,744
විලම්භිත බදු වත්කම්	-	4,964
වෙනත් වත්කම්	2,922,901	338,354
දේපල, පිරියත සහ උපකරණ සහ කල්බදු වත්කම්	321,891	16,112
අස්පෘශ්‍ය වත්කම්	622	494
මුළු වත්කම්	64,555,943	52,323,908
වගකීම්		
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	71,742	153,586
ප්‍රති-මිලදී ගැනීමේ ගිවිසුම් යටතේ විකුණන ලද සුරැකුම්	48,482,468	43,830,826
ණය හිමියන් සහ වෙනත් ගෙවීම්	4,279,710	1,453,226
ආශ්‍රිත සමාගම් වෙත ගෙවිය යුතු දෑ	279,955	11,755
විලම්භිත බදු වගකීම්	16,276	-
ගෙවීමට නියමිත බදු	2,971,647	629,708
ලැයිස්තුගත ණයකර මත ණය ලබාගැනීම්	764,042	762,076
සේවාස්ථාන ප්‍රතිලාභ බැඳීම්	10,735	18,718
මුළු වගකීම්	56,876,575	46,859,895
හිමිකම්		
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	256,500	256,500
අවදානම් සංචිතය	2,789,746	1,675,433
රඳවාගත් ඉපැයීම්	4,635,122	3,534,080
සාධාරණ තක්සේරු සංචිතය	(2,000)	(2,000)
මුළු හිමිකම	7,679,368	5,464,013
මුළු හිමිකම් සහ වගකීම්	64,555,943	52,323,908
කොටසක ශුද්ධ වත්කම් වටිනාකම (රු.)	12.47	8.88

මෙකී ඒකාබද්ධ මූල්‍ය ප්‍රකාශ සකස් කර ඉදිරිපත් කර ඇත්තේ, 2007 අංක 07 දරන සමාගම් පනතෙහි අවශ්‍යතාවන්ට අනුකූලව බව මම සහතික කරමි.



මංගල ජයශාන්ත
ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී

මම ඒකාබද්ධ මූල්‍ය ප්‍රකාශ සකස් කිරීම සහ ඉදිරිපත් කිරීම සඳහා අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය වගකියනු ලබයි .
මණ්ඩලය සඳහා හා වෙනුවෙන් අනුමත කර , අත්සන් තබන ලදී.



ඩිල්ශාන් චීරසේකර
අධ්‍යක්ෂ



මංජුලා මැතිවස්
සභාපතිනී

හිමිකම් වල වෙනස්කම් පිළිබඳ ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	ප්‍රකාශිත	අවදානම්	රඳවාගත්	සාධාරණ	
	ප්‍රාග්ධනය	සංචිතය	ඉපැයීම්	තක්සේරු	එකතුව
	රු.'000	රු.'000	රු.'000	රු.'000	රු.'000
2022 අප්‍රේල් 1 දිනට ශේෂය	256,500	1,386,793	2,232,267	(2,000)	3,873,560
අධිකාර බදු වගකීමෙහි බලපෑම	-	-	(370,114)	-	(370,114)
2022 අප්‍රේල් 1 දිනට ගැලපූ ශේෂය	256,500	1,386,793	1,862,153	(2,000)	3,503,446
වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	-	-	-
වර්ෂය සඳහා ලාභය	-	-	2,886,396	-	2,886,396
වර්ෂය සඳහා වෙනත් විස්තීර්ණ අලාභ	-	-	(2,429)	-	(2,429)
වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	2,883,967	-	2,883,967
අයිතිකරුවන් සමග ගනුදෙනු	-	-	-	-	-
අයිතිකරුවන් වෙත ලබාදීම්	-	-	(923,400)	-	(923,400)
ලාභාංශ ගෙවීම් (අතුරු - 2022/23)	-	-	(923,400)	-	(923,400)
අයිතිකරුවන් වෙත මුළු ලබාදීම්	-	-	(923,400)	-	(923,400)
අයිතිකරුවන් සමග මුළු ගනුදෙනු	-	-	(923,400)	-	(923,400)
අවදානම් සංචිතය වෙත පැවරීම්	-	288,640	(288,640)	-	-
2023 මාර්තු 31 දිනට ශේෂය	256,500	1,675,433	3,534,080	(2,000)	5,464,013
2023 අප්‍රේල් 1 දිනට ශේෂය	256,500	1,675,433	3,534,080	(2,000)	5,464,013
වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	-	-	-
වර්ෂය සඳහා ලාභය	-	-	11,143,128	-	11,143,128
වර්ෂය සඳහා වෙනත් විස්තීර්ණ අලාභ	-	-	(1,573)	-	(1,573)
වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	11,141,555	-	11,141,555
අයිතිකරුවන් සමග ගනුදෙනු	-	-	-	-	-
අයිතිකරුවන් වෙත ලබාදීම්	-	-	(6,156,000)	-	(6,156,000)
ලාභාංශ ගෙවීම් (1 වැනි අතුරු - 2023/24)	-	-	(6,156,000)	-	(6,156,000)
ප්‍රකාශිත ලාභාංශ (2 වැනි අතුරු - 2023/24)	-	-	(2,770,200)	-	(2,770,200)
අයිතිකරුවන් වෙත මුළු ලබාදීම්	-	-	(8,926,200)	-	(8,926,200)
අයිතිකරුවන් සමග මුළු ගනුදෙනු	-	-	(8,926,200)	-	(8,926,200)
අවදානම් සංචිතය සඳහා වෙන් කිරීම	-	1,114,313	(1,114,313)	-	-
2024 මාර්තු 31 දිනට ශේෂය	256,500	2,789,746	4,635,122	(2,000)	7,679,368

වරහන් තුළ දැක්වෙන ඉලක්කම්, අඩු කිරීම්ය.

මුදල් ප්‍රවාහ පිළිබඳ ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	2024	2023
	රු.'000	රු.'000
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ		
පොලී ලැබීම් සහ උපලබ්ධි වූ ප්‍රතිලාභ	26,578,897	9,967,457
පොලී ගෙවීම් සහ වෙනත් සෘජු පිරිවැය	(6,792,098)	(6,199,981)
වෙනත් ලැබීම්	8,288	5,136
සේවකයන් සහ සැපයුම්කරුවන් වෙත මුදල් ගෙවීම්	(2,364,419)	(480,172)
මෙහෙයුම් වත්කම් සහ වගකීම් වල වෙනස්කම් වලට පෙර මෙහෙයුම් ලාභය	17,430,668	3,292,440
ලාභ අලාභ මගින් හඳුනාගත් සාධාරණ අගයට ගණනය කළ මූල්‍ය වත්කම් වල (වැඩිවීම්)/අඩුවීම්	(6,321,926)	(25,060,452)
ක්‍රමක්ෂිත පිරිවැය මත මූල්‍ය වත්කම් වල (වැඩිවීම්)/අඩුවීම්	(3,387,612)	1,980,444
අනෙකුත් වත්කම් වල වැඩිවීම්	(2,583,951)	(9)
ආශ්‍රිත සමාගම් වෙතින් ලැබීම් (වැඩිවීම්)/අඩුවීම්	(1,502)	(1,684)
ණය නිමිගන් සහ උපවිත ගාස්තු වෙතින් (අඩුවීම්)/වැඩිවීම්	979,090	(521,240)
ආශ්‍රිත සමාගම් වෙත ගෙවීම් වල (අඩුවීම්)/වැඩිවීම්	268,200	5,227
ප්‍රති-මිලදී ගැනීමේ ගිවිසුම් යටතේ විකුණන ලද සුරැකුම් (අඩුවීම්)/වැඩිවීම්	3,551,730	20,329,236
මෙහෙයුම් වෙතින් උත්පාදිත මුදල්	9,934,697	23,962
ගෙවන ලද ආදායම් බදු	(2,531,059)	(335,588)
ගෙවන ලද පාරිතෝෂික	(557)	-
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වෙතින් උත්පාදිත/(භාවිත කළ) ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ	7,403,081	(311,626)
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වෙතින් මුදල් ප්‍රවාහ		
දේපල, පිරිසිදු සහ උපකරණ සහ කල්බදු වත්කම් අත්පත් කරගැනීම	(318,636)	(12,843)
අස්පාශ්‍ය වත්කම් අත්පත් කරගැනීම	(370)	(160)
දේපල, පිරිසිදු සහ උපකරණ විකිණීමෙන් ලත් මුදල්	463	67
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වෙත භාවිත කළ ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ	(318,543)	(12,936)
මූල්‍යකරණ ක්‍රියාකාරකම් වෙත මුදල් ප්‍රවාහ		
ලාභාංශ ගෙවීම් 2022/23	(923,400)	-
ලාභාංශ ගෙවීම් 2023/24 - 1 වැනි අතුරු	(6,156,000)	-
මූල්‍යකරණ ක්‍රියාකාරකම් වෙතින් භාවිත කළ ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ	(7,079,400)	-
මුදල් සහ මුදල් වලට සමාන දෑ පිළිබඳව ශුද්ධ වැඩිවීම්	5,138	(324,562)
වර්ෂය ආරම්භයේ දී මුදල් සහ මුදල් වලට සමාන දෑ	24,023	348,585
වර්ෂය අවසානයේ දී මුදල් සහ මුදල් වලට සමාන දෑ	29,161	24,023

වරහන් තුළ දැක්වෙන ඉලක්කම්, අඩු කිරීමය.



First Capital
A Janashakthi Group Company